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گفتگو

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

نوآوری لازمه بقای کسب و کارها

مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: در گذشــته، تولید بیشتر 
عامل موفقیت یک کسب و کار بود، اما امروزه نوآوری و خلاقیت عامل 

موفقیت یک کسب و کار و بقای آنها در فضای رقابتی است.
به گزارش اقتصادســرآمد، اصغر نوراله زاده درباره اهمیت کســب و 
کارهای خُرد، گفت: کارآفرینی و کسب و کارهای خرد و کوچک نقش 
اساسی بر موتور محرکه توسعه اقتصادی و اجتماعی کشورها دارند. بر 
این اساس کشورها باید برنامه هایی بلند مدت جهت تشویق این کسب 

و کارها داشته باشند تا رشد اقتصادی پایدار شکل بگیرد.
وی افزود: در برنامه های توسعه اقتصادی در کشورهای در حال توسعه 
ایجاد، حمایت و تشویق کســب و کارهای کوچک از اهمیت زیادی 

برخوردار است.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید اظهار داشــت: این کسب و کارها 
در ایجاد فرصت های شغلی با ســرمایه  گذاری  های پایین، توسعه  های 
منطقه  ای، توسعه  های سازمانی شرکت  های متکی بر اصول تکنولوژی، 

نوآوری محصولات و ایجاد روش های نوین، اهمیت بسزایی دارند.
وی توضیح داد: شــرکت های تولیدی کوچک سیستم ها و رویه های 
ســاده ای دارند که، انعطاف پذیری، بازخورد فوری، فهم بهتر و پاسخ 
ســریعتر به نیازهای مصرف کننده را در بر دارد. همچنین این کسب 
و کارهای خرد و کوچک بازدهی بیشتری داشته و در ایجاد اشتغال، 
ایجاد بســتر مناســب برای نوآوری و اختراعات و افزایش صادرات 

کشورها، نقش مهمی دارند.
نوراله زاده تاکید کرد: با توجه به اینکه هزینه های ایجاد شغل در کشور 
ما بالاست بهترین بخش و زودبازده  ترین بخشی که بتوان از طریق آن 
اشتغال بیشتری ایجاد کرد حمایت از کسب و کارهای خرد و کوچک 

است. 
وی تصریح کرد: شــرایط تحریم بهترین فرصت برای توسعه و رونق 
کسب و کارهای خرد به شمار می رود چرا که کسب و کارهای خرد از 
رشد و بازدهی بیشتر و انحراف کمتری برخوردار بوده و سهم بیشتری 

از اشتغال کشور را به خود اختصاص داده اند.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید گفت: کســب وکارهای کوچک 
راحت تر می توانند خود را با تغییرات پرشتاب محیطی منطبق کرده 
و نسبت به عوامل اقتصادی و سیاسی سریعتر واکنش نشان دهند و 

ریسک کمتری را نسبت به شرکت های بزرگ متحمل می شوند.
به گفته وی در ۳۰ کشوری که دارای بالاترین درآمد در سازمان توسعه 
و همکاری اقتصادی )OECD( هستند، بیش از دو سوم افراد شاغل 

در کسب وکارهای کوچک مشغول به کار هستند.
نوراله زاده درباره حمایت از این کسب و کارها گفت: امروزه به منظور 
حمایت و برطرف کردن مشــکلاتی که این گونه کسب وکارها با آنها 
روبه رو هستند، کشورهای مختلف قوانین و تسهیلات گوناگونی برای 
حمایت از آنها تدوین کردند و ایجاد فضای مناسب برای کمک به رشد 

و توسعه آنها یکی از مسئولیت های اصلی دولت هاست.
وی افزود: ارائه خدمات مالی و بانکی به بخش کسب وکارهای کوچک 
و متوســط نیز به دلیل اهمیت این بخش در تمامی کشورها از لحاظ 
اقتصادی بسیار ارزشمند اســت. به خصوص در کشورهایی با درآمد 
پایین، بانک ها می توانند نقشی اساسی در این حوزه ایفا کنند؛ به طوری 
که ارائه تسهیلات بانکی می تواند انگیزه کافی برای بخش غیر رسمی 
ایجاد کند تا برای دریافت این گونه تسهیلات تمایل بیشتری به ثبت 

کسب وکار خود و رسمیت بخشیدن به آن داشته باشند.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید درباره لازمه خلاقیت در کسب و 
کارها گفت: پژوهشگران بر این باورند که شرکت های کوچک درزمینه 
نوآوری خلاق تر از شرکت های بزرگ هستند و قابلیت انعطاف پذیری، 
نوآوری و سرعت واکنش از مزیت های نســبی شرکت های کوچک 
است و می توانند از تمرکز سنتی برای محصول فاصله بگیرند و با به 

کارگیری تکنولوژی جدید در توسعه نوآوری محصول گام بردارند.
نوراله زاده با بیان اینکه تفکر خلاق برای رسیدن به ایده های جدید و 
راه حل های تازه، از رموز موفقیت در هر کسب وکاری است، افزود: یکی 
از تکنیک های مفید و کاربردی برای دستیابی به تفکر خلاق، تکنیک 
اسکمپر است که در آن، پرســش های متفاوتی از خود می پرسیم و از 
زوایای گوناگونی، مسئله را بررسی می کنیم تا در نهایت به ایده های 

تازه ای برسیم.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی درباره روش کار با این تکنیک توضیح 
داد: هفت سؤال با موضوعات بالا در مورد محصول یا خدمات موجود 
طرح می کنیم، این ســؤالات هم کمک می کنند تا محصول فعلی را 
بهبود ببخشیم و هم باعث می شــوند تا به ایده هایی خلاقانه ای برای 

خلق محصولات و یا خدمات جدید برسیم.
وی افزود: در تکنیک جایگزینی بر بخش هایی از فرآیند تمرکز دارد 
که می توان آن را به موارد دیگر جایگزین کــرد برای نمونه می توان 
چیپس خرما را جایگزین قند کرد یا چیپس های میوه و میوه خشک 

را جایگزین تنقلات کنیم.
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید تاکید کرد: در بسیاری موارد ادغام 
دو ایده، فرایند و محصول خروجی بهتری دارد و موجب دستیابی به 
یک محصول یا فناوری جدید و در نتیجه تقویت بازار می شود. تولید 
اسمارتیزهای خرمایی را برای کودکان، تهیه شیر خرما با پالپ خرما 

نمونه های دیگری است که می توان در این تکنیک پیشنهاد داد.
وی با بیان اینکه سازگار کردن یکی از تکنیک های کارآمد در کسب 
و کارهای کوچک است، گفت: سازگار کردن در واقع اصلاح کردن یا 
بهبود دادنِ محصولات یا خدمات، برای دستیابی به خروجی بهتری 
است. این اصلاح، از ایجادِ تغییرات کوچک تا تغییراتی اساسی در کل 
پروژه، متغیر اســت و محصول را بر اساس ســلیقه، راحتی، تمایل و 
شرایط مختلف محیطی برای مصرف کنندگان تولید می کنیم. برای 
نمونه با خرما اقدام به تولید ســس خرما، قرص خرما و صبحانه خرما 

می کنیم./ایرنا

 شرایط اعطای مجوز کسب و کار
 باید ساده باشد

رییس شــورای رقابــت ذینفع بودن بســیاری از 
ارگان های صادرکننده مجوز را یکی از مشکلات در 
این بخش عنوان کرد و افزود: شرایط اعطای مجوز 
کسب و کار باید ساده باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
رضا شیوا گفت: قانونگذار فقط به ما این اجازه را داده 
که اگر در پایگاه اطلاع رسانی شرایطی باشد و ارگان 
مربوط مجوز نداده باشد به ما شکایت می کنند و ما 
اقدام می کنیم.رضا شــیوا ادامه داد: ماده ۷ قانون 
اجرای اصل ۴۴ قانون اساســی بر چند مورد تاکید 
دارد از جمله اینکه حتماً شرایط مجوز دادن در پایگاه 
اطلاع رسانی مجوزها باشــد. دومین بحث آن این 
است که شرایط اعطای مجوز باید ساده و زمان آن 
هم کوتاه باشد.وی افزود: یکی از مشکلات مهم این 
است که بسیاری از ارگان هایی که مجوز می دهند 
خودشان ذینفع هستند. قانون اختیارات کافی و لازم 

را به شورای رقابت نداده است.

کاهش نرخ بیکاری در بوشهر 
مدیرکل دفتر جذب و حمایت از ســرمایه گذاری 
استانداری بوشــهر از کاهش حدود ۱ درصدی نرخ 
بیکاری استان در تابســتان ۹۸ نسبت به تابستان 
ســال گذشــته خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
رسول رســتمی، مدیرکل دفتر جذب و حمایت از 
سرمایه گذاری استانداری بوشهر گفت: نرخ بیکاری 
استان در تابستان امسال به ۱۰.۳ درصد رسید که 
در مقایسه با تابستان سال قبل که نرخ بیکاری ۱۱.۲ 
بود به میزان ۰.۹ درصد کاهش یافته است.مسئول 
کمیته امور اقتصادی شــورای اطلاع رسانی استان 
بوشــهر افزود: با توجه به فصل گرمــا و عدم امکان 
فعالیت های زراعی و کشــاورزی در بیشــتر نقاط 
استان نرخ بیکاری در فصل تابستان نسبت به دیگر 
فصول سال بیشتر است.وی در ادامه به کاهش نرخ 
بیکاری در بهار امسال نسبت به نرخ بیکاری در بهار 
سال ۹۷ اشاره کرد و خاطرنشان کرد: نرخ بیکاری 
استان در بهار سال جاری ۹.۲ درصد بود که با توجه 
به نرخ بیکاری ۱۰.۹ درصدی بهار ســال گذشــته 
استان این رقم ۱.۷ درصد کاهش را نشان می دهد.
رستمی با اشاره به کاهش ۱.۳ درصدی نرخ بیکاری 
بهار سال ۹۸ در ســطح ملی، عنوان کرد: علی رغم 
قرارگیری کشور در شرایط سخت جنگ اقتصادی 
بهبود شــاخص های کلان اقتصادی از جمله نرخ 
بیکاری نشانگر شکست سیاست تحریم حداکثری 

آمریکا است.

 ساخت سنسور هوشمند اعلام 
واژگونی خودرو 

محققان در یک شرکت دانش بنیان موفق به طراحی 
و ساخت سنسور هوشمند اعلام واژگونی خودرو به 
مراکز پلیس و اورژانس شــدند؛ این سنسور امکان 
ارسال مشــخصات جغرافیایی در دورترین نقاط را 
دارد.به گزارش اقتصادســرآمد، سعید صلحی وند 
مدیر یک شرکت دانش بنیان در پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران در خصوص سنسور هوشمند اعلام 
واژگونی خودرو به خبرنگار مهر گفت:  ما موفق شدیم 
در این شرکت سنسوری هوشمند که شامل نرم افزار، 
سخت افزار، سیستم ردیاب است را طراحی کنیم که 
به هنگام تصادفات و واژگونی به مراکز تعیین شده 
اطلاع دهد.وی با بیان اینکه این سنسور در هرجای 
خودرو قابل نصب است، گفت: سیستمی که طراحی 
کرده ایم عــلاوه بر ردیاب جی پــی اس، به هنگام 
واژگونی خودرو، یک پیام به اورژانس و پلیس ارسال 
می کند.وی گفت: همچنیــن به هنگام تصادفات و 
یا ضربه به خودرو، پیامکی به واســطه این سنسور 
به صاحب خودرو و 6 نفــر از اعضای خانواده و اقوام 

نزدیک ارسال می کند. 

ارائه اولویت های حوزه سلامت به فناوران و 
شرکت های دانش بنیان

رئیس دفتر توسعه فناوری سلامت وزارت بهداشت 
گفت: هر ساله فراخوان اولویت های حوزه بهداشت، 
درمان، دارو و تجهیزات پزشکی در قالب یک کتابچه 
به فناوران و شرکت های دانش بنیان ارائه می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد،حسین وطن پور با اعلام 
این خبر افزود: هر ساله فراخوان اولویت های حوزه 
بهداشت، درمان، دارو و تجهیزات پزشکی در قالب 
یک کتابچه به فناوران و شــرکت های دانش بنیان 
ارائه می شود و حمایت های مالی بر مبنای اولویت 
های ارائه شده به این شرکت ها است.وی گفت: در 
تمام مناطق ۱۰ گانه آمایشی کشور تاکید داریم که 
بر اساس فرصت های منطقه ای، از فناوران و شرکت 
های دانش بنیان حمایت کنیم و هر یک از دانشگاه 
های علوم پزشکی موظف هستند که فرصت های 

منطقه ای را پیدا کنند تا از آنها حمایت کنیم.

فراخوان وزارت کار برای ثبت نام کارگران فاقد بیمه
یک کارشناس اقتصادی فراخوان وزارت کار برای ثبت نام کارگران فاقد بیمه را خواستار شد و گفت:واریز حق بیمه از سوی دستفروشان و کارگران فاقد بیمه 
هم موجب افزایش منابع سازمان تامین اجتماعی می شود و هم آنها را از مستمری دوران بازنشستگی بهره مند می کند.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، 
حمید نجف درباره شناسایی کارگران فاقد بیمه در کشور ابراز عقیده کرد و گفت: برای آنکه بتوانیم کارگران فاقد بیمه را شناسایی کنیم می توانیم تسهیلاتی 
را برای آنها درنظر بگیریم و از تجربه وزارت بهداشت و درمان در بیمه درمان افراد استفاده کنیم.وی ادامه داد: فلسفه بیمه سلامت این بود که همه افرادی که 

این بیمه را ندارند و تحت پوشش بیمه خدمات درمانی نیستند در سایتی که به منظور بهره مندی از بیمه خدمات درمانی راه اندازی شده بود ثبت نام کنند .

گروه تولید و اشــتغال- در ســال 
۱۳۹۷ و به دنبال آغاز تحریم های 
یکجانبه و غیرقانونی آمریــکا بر علیه اقتصاد 
و مردم ایران، دولــت تصمیم گرفت به  برخی 
کالاهای اساسی ارز ارزان قیمت تخصیص دهد 
تا افزایش قیمتی در بازار کالاها رخ ندهد.مواد 
اولیه دارو یکی از بخش هایی  است که از سال 
قبل ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی دریافت می کند. 

به گزارش اقتصادســرآمد، رییس کمیسیون 
اقتصاد ســلامت اتاق بازرگانی تهران معتقد 
است با توجه به رشد غیرمعمول تولید دارو در 
شش ماهه ابتدایی سال جاری، باید شرایط را 
به طور کامل رصد کرد تا خطر قاچاق داروهای 
تولیدی در ایــران به خارج از کشــور وجود 

نداشته باشد.
محمود نجفی عرب اظهار کرد: برآوردها نشان 
می دهد که در شش ماهه ابتدایی سال جاری 
میزان تولید دارو در ایران حــدودا ۴۵ تا ۵۰ 
درصد افزایش یافته است. شبیه به این آمار در 
عملکرد شرکت های پخش دارو نیز قابل رصد 
است. این در حالی است که ارزیابی از عملکرد 
تولید داروی کشور در ۳۰ سال گذشته چنین 

رشدی را نشان نمی دهد.
به گفته وی، با توجه بــه افزایش مصرف دارو 
و بالا رفتن جمعیت هر سال به طور میانگین 
حدودا تولید دارو ۱۲ درصد افزایش می یافت و 
این در حالی است که رقم امسال رشد بیش از 

۴۰ درصدی تولید را نشان می دهد.
رییس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی 
تهران با اشــاره به دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی 
برای مواد اولیه داروها، تصریح کرد: بســیاری 
از کارشناسان معتقدند ارز ۴۲۰۰ تومانی دارو 

باید حذف شــود، زیرا در بلندمدت تداوم این 
روند این صنعت را به یک جزیره جدا مانده از 
دیگر بخش های اقتصاد ایران تبدیل می کند. 
می توان برای جبــران نقش حمایتی دولت از 
صنعت دارو، هزینه هــای موجود را به بیمه ها 
انتقــال داد تا بدین ترتیب هــم صنعت روال 
عادی کار خود را دنبــال کند و هم بیماران از 
طریق بیمه، حمایت های لازم را دریافت کنند.

نجفی عرب ادامه داد: وقتی ارز ۴۲۰۰ تومانی 
داده می شود، هزینه تمام شــده برای تولید 
پایین اســت و از این رو این خطر وجود دارد 
که برخی ســودجویی ها در بازار شکل بگیرد 
و داروی ایرانی به خارج از کشور قاچاق شود. 
هرچند در این زمینــه ارزیابی دقیقی صورت 

نگرفته، اما گمانه زنی ها حاکی از آن است که 
قاچاق دارو به خارج از ایران ادامه دارد.

وی با بیان این که در سال ۱۳۹۷ شرکت های 
داروساز تلاش کردند موجودی مواد اولیه خود 
را افزایش دهند، توضیح داد: افزایش ذخائر با 
توجه به قرار گرفتن کشور در تحریم های شدید 
یک موضوع عقلانی بوده و قابل تایید است، اما 
اگر به دلیل عدم نظارت برخــی از این کالاها 
قاچاق شوند؛ قطعا در شــرایط فعلی به ضرر 

اقتصاد ایران تمام خواهد شد.
پیش از این نیز، معاون توسعه مدیریت و منابع 
ســازمان غذا و دارو گفت: ایران در زمینه دارو 
به ۴۰ کشور در منطقه صادرات دارد و در حال 
حاضر در کشور لبنان مشغول ثبت داروهای 

ایرانی هستیم.
اکبر برندگی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
لبنانی درخصوص سیاست های نظام جمهوری 
اســلامی ایران در حوزه دارو گفت: مهمترین 
سیاست جمهوری اســلامی ایران حمایت از 

داروهای ژنریک در کشور است.
وی با بیان اینکه دومین سیاســت کشــور، 
دسترسی همه مردم به دارو است؛ خاطرنشان 
کرد: از جمعیت ۸۰ میلیون نفری ایران هیچ 
فردی نباید وجود داشــته باشــد که به دارو 

دسترسی نداشته باشد.
معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان غذا و 
دارو تصریح کرد: کیفیت، ســلامت و به موقع 
رسیدن دارو به دست مردم جزو سیاست های 
اصلی ما است، همچنین حمایت از تولیداتی 
که در داخل کشــور ایران انجام می شود نیز 
یکی از مهم ترین سیاست های سازمان غذا و 
داروی ایران است، به همین دلیل از ۲۵ درصد 
دارو که در اوایل انقلاب در داخل کشور تولید 
می شــد، در حال حاضر بعداز ۴۰ سال به ۹۷ 
درصد خودکفایی در زمینه تولید دارو دست 

پیدا کرده ایم. 
برندگی با بیــان اینکه قیمــت دارو در ایران 
کنترل شده است و این موضوع جزو سیاست 
های کشور است، افزود: یکی از سیاست های 
ایران، مبارزه با پدیده قاچاق دارو به کشــور و 
همچنین جلوگیری از خروج غیرقانونی آن از 
 TTAC کشور است، در این راستا نیز سیستم
طراحی و راه اندازی شــده تا داروها، از مبدا تا 
مقصد تحت نظارت و کنترل باشند، همچنین 
در این سیستم عوارض ناخواسته دارویی نیز 

ثبت می شود. 

گزارش »اقتصادسرآمد« از رونقت تولید دارو؛

رشد ۴۵ درصدی تولید دارو در ایران

رییــس دبیرخانــه 
ســتاد ســاماندهی 
و حمایت از مشــاغل خانگی 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعی گفت: ایجاد اشتغال 
پایــدار یکــی از مهــم ترین 
دســتاوردهای مورد انتظار ما 
در اجرای طرح ملی توســعه 
مشاغل خانگی در سطح کشور 

است.
مهنــاز امامــدادی در کارگاه 
آموزشی الگوی توسعه مشاغل 
خانگی که در شهرستان آمل برگزار شد، با بیان اینکه طرح ملی توسعه مشاغل خانگی در 
سه مرحله انجام می شود که مرحله نخست آن بررسی و شناسایی مزیت  ها و توانمندی  
های مناطق است، اظهار کرد: مرحله دوم توانمندسازی و آموزش متقاضیان و مرحله 

سوم وصل کردن شاغلان خانگی به بازارها است.
وی تصریح کرد: طبق مطالعات و بازدیدهای میدانی انجام شده به این نتیجه رسیدیم 
که صرف پرداخت تسهیلات در بحث مشاغل خانگی کارگشا نخواهد بود و نیاز به ارائه 

کمک های بیشتری مانند مشاوره، هدایت و آموزش های تکمیلی احساس می شود.
رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشــاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی خاطرنشــان کرد: اکثر مراجعه کنندگان در این بخش دارای مدرک مهارتی 
هستند اما با فضای کسب و کار بیگانه اند و باید اذعان کرد که ورود به بازار قاعده خودش 

را دارد.
امامدادی با تأکید بر ضرورت توجه به مزیت هــای مناطق گفت:  در این طرح توجه به 
مزیت های منطقه یا محل فعالیت بســیار اهمیت دارد و انتخاب رشــته بدون در نظر 

گرفتن مزیت های منطقه ای نتیجه ای نخواهد داشت.
وی توانمندسازی متقاضیان را بسیار مهم دانست و افزود: متقاضی باید مشاوره، هدایت و 

آموزش های تکمیلی کوتاه مدت لازم را دیده باشد و در واقع توانمند شده باشد.
رئیس دبیر خانه ستاد ســاماندهی و حمایت از مشاغل خانگی وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی بیان کرد: تحقیقات نشان می دهد افرادی که بدون توانمندسازی محصولی را 
تولید می کنند نهایت به بازارهای محلی دسترسی دارند اما افرادی که به صورت اصولی 
توانمند شده اند برای ورود به بازارهای بزرگتر و قوی تر آماده می شوند و عملکرد بهتری 

دارند.
امامدادی ادامه داد: بحث اتصال به بازار نیز از نکات مهم و مورد توجه در این طرح است. 

یعنی فرد توانمند شده بتواند محصول خود را به بازار عرضه کند.
وی یادآور شد: مهم ترین اتفاقی که قرار اســت بیفتد اولویت بندی و شناسایی مزیت 
های نسبی و رقابتی مناطق است و محصول تولید شده باید قابلیت حضور و رقابت در 

بازار را داشته باشد.
رییس دبیرخانه ســتاد  ســاماندهی و حمایت از مشــاغل خانگی خاطرنشــان کرد: 
دســتاوردهای مورد انتظار ما در این طرح افزایش سهم مشــاغل خانگی توسعه یافته 
در اقتصاد مناطق، ایجاد اشتغال پایدار، اتصال پایدار صاحبان مشاغل خانگی به بازار، 

توانمندی متقاضیان، کاهش وابستگی به تسهیلات است.

با توجه به گستردگی 
محصولات نانو، باید 
استانداردهای مرتبطی تدوین 
شود و ما در این زمینه شاخص 
هایی داریم که استاندارد  برای 
محصولات تجاری سازی شده 
باشد از این رو ملاک ما برای 
تدوین استانداردها وجود بازار 

است. 
به گزارش اقتصادسرآمد،دبیر 
کارگروه اســتاندارد ســتاد 
توســعه فناوری نانــو با بیان 

اینکه اســتانداردها در بازار محصولات نانو تاثیرگذار هســتند، گفت: درصدد هستیم 
استانداردهای جدیدی را در این حوزه تدوین کنیم.

علی بیت اللهی در حاشیه دوازدهمین نمایشگاه فناوری نانو در جمع خبرنگاران گفت: با 
تدوین یکصد استاندارد نانو تلاش کردیم تا محصولاتی که در داخل کشور تولید می شود 
با پشتوانه استانداردهای لازم در بازار داخل و حتی در بازارهای بین المللی عرضه شوند.
دبیر کارگروه استاندارد ســتاد توســعه فناوری نانو با بیان اینکه تاکنون ۵ استاندارد 
بین المللی را در حوزه نانو منتشــر کردیم، گفت: ۵ استاندارد بین المللی در حوزه های 
نانو مواد، ایمنی محصولات، نانو فیلترها هستند که این استانداردها روی فناوری های 
نانویی تمرکز دارد.به گفته بیت اللهی، تدوین این استانداردها در بازاریابی محصولات 

نانو در سطح بین المللی تاثیرگذار است.
وی با بیان اینکه ۱۰۰ استاندارد تدوین شده کل حوزه فعالیت های نانو فناوری را پوشش 
نمی دهد، اظهار داشت: با توجه به گستردگی محصولات نانو، باید استانداردهای مرتبطی 
تدوین شود و ما در این زمینه شاخص هایی داریم که استاندارد برای محصولات تجاری 

سازی شده باشد از این رو ملاک ما برای تدوین استانداردها وجود بازار است.
دبیر کارگروه استاندارد ستاد توســعه فناوری نانو عنوان کرد: برای فروش محصولات 

حوزه نانو باید محصولات با ویژگی های مندرج در استانداردها منطبق باشد.
بیت اللهی بیان کرد: ۳ استاندارد بین المللی دیگر را در دستور انجام داریم که در حوزه 
محصولات نساجی، بسته بندی صنایع غذایی و ارزیابی میان کنش نانو ذرات با پروتئین 

ها در حوزه ایمنی هستند.
وی گفت: ما تلاش کردیم با تدوین این استانداردهای بین المللی بازار را برای محصولاتی 

که بر مبنای فناوری های توسعه داده شده و در کشور تولید شده، باز کنیم.
دبیر کارگروه استاندارد ستاد توسعه فناوری نانو با بیان اینکه ما رتبه سوم در دنیا را در 
حوزه تعداد استانداردها داریم گفت: استاندارد سازی کلید توسعه فناوری نانو و توسعه 
بازار است و با توسعه تجاری سازی محصولات، به موقع وارد تدوین استانداردها شده ایم.
وی ادامه داد : امروز تعداد زیادی استاندارد را در اختیار داریم و برنامه داریم که تا 6 سال 
آینده تعداد استانداردهای ملی به حدود ۳۰۰ استاندارد برسد. همچنین در صدد هستیم 

تعداد استانداردهای بین المللی را به ۳۰ استاندارد برسانیم.
بیت اللهی گفت: ایران در جایگاهی رسیده که ۱6۰ کشور عضو ایزو از استانداردهایی که 
ما رهبری تدوین آنها را در اختیار داریم، استقبال می کند. همچنین تدوین استاندارد 

نانو فیلترها در حال انتشار است و ششمین استاندادرد ما به شمار می رود.

 اجرای طرح ملی توسعه 
 مشاغل خانگی

 تدوین ۱۰۰ استاندارد 
در حوزه نانو


